UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT

V/v phổ cập bộ nhận diện

Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tiên Lãng, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

Thực hiện Công văn số 2979/SGDĐT-VP ngày 27/9/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hải Phòng về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2024; để Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 có sức lan tỏa mạnh mẽ trong

toàn ngành, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non,

tiểu học, trung học cơ sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024

thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan, trên

các bảng điện tử, các trang web, ứng dụng di động của các đơn vị từ ngày 01/10/2024

đến ngày 10/10/2024.

2. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị

hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện có kèm khung hình

nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10.10.2024 từ ngày

01/10/2024 đến hết ngày 10/10/2024 (hướng dẫn tại phụ lục kèm theo Văn bản số
3938/BTTTT-CĐSQG).

3. Chủ động triển khai nhiệm vụ tuyên truyền triển khai học bạ số cấp tiểu học

năm học 2024-2025 đã được Ủy ban nhân dân thành phố giao tại Kế hoạch số

191/KH-UBND ngày 19/8/2024 về việc Triển khai Ngày Chuyển đổi số thành phố

Hải Phòng năm 2024 và Văn bản số 2642/SGDĐT-VP ngày 30/8/2024 của Sở

GDĐT về việc triển khai Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2024; chủ

trì phát động phong trào thi đua hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024,

các hoạt động, sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm

2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung

nêu trên và gửi báo cáo công tác tuyên truyền bằng văn bản qua hệ thống HPNET-

eOffice, bản  mềm qua email: hoangngocvan-pgdtl@haiphong.edu.vn để tổng hợp

báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG  PHÒNG

Vũ Đức Cảnh

		2024-10-01T09:33:50+0700
	Việt Nam
	Vũ Đức Cảnh <vuduccanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T09:41:32+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <tienlang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T09:41:33+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <tienlang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T09:41:33+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <tienlang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!